
City of Vienna | International Offices 

5. ledna 2024 1/1 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

 

5. ledna 2024 

Formule 1 ve Vídni, už od února 

Závodní sezóna formule 1 sice začíná až v březnu na okruhu ve vzdáleném Bahrajnu, čeští fanoušci 

se ale za královnou motorsportu mohou vypravit už o měsíc dříve, a to do blízké Vídně. Od 2. února 

totiž bude v rakouské metropoli k vidění oficiální výstava F1. Organizátoři slibují poutavý interaktivní 

zážitek včetně historických artefaktů a působivých filmových záběrů. 

 

Závodní seriál formule 1 letos v březnu vstoupí do svého 75. ročníku. Nejblíže českým hranicím se jezdci 

představí během letních závodů na maďarském Hungaroringu nebo v rakouském Spielbergu. Ještě před 

začátkem sezony se však formule 1 vydá i do Vídně, a to ve formě interaktivní výstavy. 

 

Výstava vznikla v partnerství přímo s pořadateli série F1 a vloni oslavila premiéru ve španělském Madridu. 

Vídeň se stane druhou zastávkou. Brány bývalého průmyslového areálu MetaStadt na východě Vídně se 

zájemcům o ponoření do světa F1 otevřou v pátek 2. února 2024. Na návštěvníky má podle pořadatelů čekat 

více než 3 000 metrů čtverečních, respektive šest specializovaných místností, které přiblíží historii, 

nejvýznamnější jezdce a jejich vzájemné souboje nebo vybrané závodní vozy a komplexní postup jejich 

produkce. Organizátoři slibují návrat k ikonickým momentům světoznámé závodní série, pohled do zákulisí 

vývoje i seznámení s nejnovějšími technologiemi. Jako pocta současným bezpečnostním inovacím bude 

součástí výstavy i torzo havarovaného a ohořelého monopostu Romaina Grosjeana z hrozivé nehody během 

bahrajnského závodu 2020. 

 

Vstupenky jsou již v prodeji online. Vídeňský výstavní areál MetaStadt se nachází na adrese Dr.-Otto-Neurath-

Gasse 3 ve čtvrti Donaustadt. Nejbližší stanicí MHD je asi tři minuty chůze vzdálené nádraží Erzherzog-Karl-

Straße, kam se lze dopravit vlakem, tramvají i autobusem. 

 

The Formula 1 Exhibition | Vienna 

od 2. února 2024 

MetaStadt, Dr.-Otto-Neurath-Gasse 3 

Více na https://f1exhibition.com/vienna/  

 

Vedle výstavy F1 Vídeň letos nabídne i řadu dalších vysoce hodnotných kulturních zážitků, jejichž výběr 

naleznete na webu Mezinárodní kanceláře města Vídně v Praze: To nejlepší z kultury ve Vídni v roce 2024. 

 

Fotografie 

Formule 1 © schuger - Pixabay 

 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@viennaoffices.cz    

+420 776 373 332 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní a Prahou 

a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v Bělehradě, Berlíně, 

Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

https://f1exhibition.com/vienna/
https://www.viennaoffices.at/cz/Newsroom/Tiskove-zpravy/To-nejlepsi-z-kultury-ve-Vidni-v-roce-2024
mailto:landa@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

